Sem esse fornecimento contínuo e eficiente de energia, as 
atividades planejadas e os serviços prestados seriam comprometidos, impactando diretamente a 
qualidade de vida e a participação da população sobralense.  

2. Estimativa preliminar do valor da contratação: 

R$92.707,63 (noventa e dois mil e setecentos e sete reais e sessenta e três centavos) 

2.1 Justificativa da média de preços: O valor estimado para a contratação especificada no 
presente documento de formalização da demanda foi baseado no histórico de faturas de 
consumo de energia elétrica da unidade consumidora e o ajuste tarifário anual estabelecido